
OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION. 

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004 ogtic 
--... --,......._ 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD EN BANCO 

DISPONIBILIDAD E I CAJA CHICA 

INVENTARIO SUMINTSTRO DE OFICI A 

TOTAL DE ACTTVOS CORRIENTES 

ACTTVOS NO CORRIENTES 
ACTIVOS FIJOS 
DEPRECIACTON ACUMULADA 
TOTAL ACTTVOS FIJOS 
SEGURO DE VEHICULO 
DEPOSITOS Y FIANZAS 
TOTAL DE ACTTVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTTVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
TOTAL DE PASTVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASTVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

(V A LORES EN RDS) 

REVISADO Y APROBADO POR: 

l&ua�, il�t/.116 
Direc¡Í/ Administrativo y Financiero 

�----� 
Q\.QGIAS O; 

(;� 14 I, "' ,<,; -y,- . 

Q
'-<, 

\ \ ogtic) � 
o• 

Dirección z 
Administrativa 

y Financiera 

53,553,508.45 

150,000.00 

4,479,410.98 

58,182,919.43 

245,030,928.02 
194,922,598.13 
50,108,329.B9 

335,286.27 
3,308,601.41 

53,752,217.57 

I I I 935 137.00 

13,390,618.19 
13,390,618.19 

0.00 

13,390,618.19 

98,544,518.81 
98,544,518.81 

111 935 137.00 


