OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION .

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004



BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2022 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN BANCO	53,553,508.45
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA	150,000.00
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA	4,479,410.98
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	58,182,919.43
ACTIVOS NO CORRIENTES	
ACTIVOS FIJOS DEPRECIACION ACUMULADA	245,030,928.02
TOTAL ACTIVOS FIJOS	
SEGURO DE VEHICULO	335,286.27
DEPOSITOS Y FIANZAS	3,308,601.41
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	53,752,217.57
TOTAL DE ACTIVOS	111,935,137.00
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	13,390,618.19
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	13,390,618.19
TOTAL DE TASIVOS CONNEATES	10(0)(0)(0)(0)
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL DE PASIVOS	13,390,618.19
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	98,544,518.81
TOTAL PATRIMONIO NETO	98,544,518.81
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	111,935,137.00

PREPARADO POR:

Encargada de Contabilidad

REVISADO Y APROBADO POR:

Lic. Juan Pardilla

Director Administrativo y Financiero